
JANKO Projekt s.r.o.  
Albrechtická 807/16, 794 01 Krnov 

IČ: 03872394 

DIČ: CZ038 72 394 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 61677 

 

1 

 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
Název stavby:  ZATEPLENÍ BYTOVÝCH DOMŮ V DÍVČÍM HRADĚ - BD č.p. 110 
Místo stavby:  Dívčí Hrad č.p. 103, 793 99 Dívčí Hrad, parc. č. st. 83, k. ú. Dívčí Hrad 
Stavebník:  Obec Dívčí Hrad, Dívčí Hrad 64, 793 99 Dívčí Hrad,  IČ: 00576115 
 
B.1. Popis území stavby 

a) Charakteristika stavebního pozemku 
Jedná se o objekt bytového domu č. p. 110 v Dívčím Hradě, obdélníkového půdorysu o rozměrech 

20,75x15,45m. Objekt je podsklepen, s dvěma nadzemními podlažími a sedlovou střechou (vazníky). V 
objektu je celkem 6 bytů, kde v 1 a 2 NP se nachází vždy 3 byty velikosti 1+1 a 2x 3+1. V suterénu se 
nachází sklepy, sušárna, prádelna, kočárkárna s kolárnou, místnost s vodoměry, kotelna a uhelna. Objekt je 
situován na pozemku parc. č. st. 83 – zastavěná plocha a nádvoří ve vlastnictví stavebníka. Pozemek je mírně 
svažitý. Jedná se o panelový stěnový konstrukční systém. Obvodové a vnitřní nosné stěny jsou z  panelů. 
Tloušťka obvodového zdiva je 380 mm. Vnitřní příčky jsou cihelné zděné. Stropní konstrukce ŽB panelů. 
Povrchová úprava fasády je z břízolitové omítky, sokl je obložen kabřincem, štítově stěny pak dřevěným 
obkladem. Nášlapné vrstvy podlah tvoří keramická dlažba a PVC. Okna jsou plastová s izolačním trojsklem. 
Zdrojem tepla pro řešený objekt je stávající kotel na uhlí o výkonu do 70kW s ručním přikládáním, teplá 
voda je připravována lokálně v jednotlivých bytech (el. bojlery o objemech 80 a 120l) Obálka budovy je 
nezateplená. Klempířské prvky, svody, žlaby, oplechování a vnější parapety z pozinkovaného plechu. Vnitřní 
parapety jsou z dřevotřískových desek. Výška objektu od ÚT je cca 9,6 m. Objekt je napojen na dopravní a 
technickou infrastrukturu na pozemku parc. č. 794. Dopravně je objekt napojen pomocí stávajícího sjezdu na 
parc. č. 96/4 ve vlastnictví stavebníka. Srážkové vody jsou svedeny do stávající dešťové kanalizace. 
Splaškové vody z objektu jsou odvedeny do stávající jímky na vyvážení. Pitná voda je přivedená pomocí 
stávající vodovodní přípojky z veřejného řádu. Objekt BD je připojen přípojkou NN na veřejnou distribuční 
síť ČEZ. Objekt je napojená pomocí podzemní telefonní přípojky O2 na veřejný řád. Pozemky kolem 
objektu slouží jako zpevněné plochy pro příjezd, parkování, manipulaci kolem objektu a pro odpočinek. 

Zařízení staveniště bude minimalizováno, stavba bude prováděna pouze s drobnou mechanizací. 
Pozemky stavebníka jsou pro výstavbu dostačující. 
 

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický 
průzkum, stavebně historický průzkum, apod.) 

Jedná se o stávající objekt BD, který je zcela podsklepen řádně provětrán, z tohoto důvodu není 
potřeba provádět nové radonové měření. Bylo provedeno zaměření stávající řešené části a vizuální průzkum 
okolí řešeného objektu. Objekt se nenachází v památkové zóně či rezervaci ani v chráněném území. Stavba 
je mimo dosah agresivních spodních vod, rovněž se nenachází v oblasti seismologicky aktivní. Objekt se 
nenachází na poddolovaném území. Objekt se nenachází v záplavovém území 100-leté vody.   
 

c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma 
Jedná se o stavební úpravy stávajícího objektu. Objekt je napojen na stávající dopravní a technickou 

infrastrukturu. Stavebními úpravami jsou respektována ochranná a bezpečnostní pásma jednotlivých 
inženýrských sítí. Před zahájením zemních prací z důvodu založení zateplení pod terén bude provedeno 
vytyčení těchto inženýrských sítí. A případně budou přípojky umístěny do chrániček. 

 
d) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území, apod. 

Stavba je mimo dosah agresivních spodních vod, rovněž se nenachází v oblasti seismologicky 
aktivní. Objekt se nenachází na poddolovaném území. Objekt se nenachází v záplavovém území 100-leté 
vody.    
 
 
 



JANKO Projekt s.r.o.  
Albrechtická 807/16, 794 01 Krnov 

IČ: 03872394 

DIČ: CZ038 72 394 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 61677 

 

2 

 

e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 
v území 

Navrhovaný záměr se nachází zastavěném území obce v ploše hromadného bydlení - BO. Stavba se 
nenachází v záplavovém území řeky Osoblahy, respektive v záplavovém území Q100. Území katastru Dívčí 
Hrad se nachází v povodí řeky Odry. Parcela se nachází v zastavěném území obce, v mírně svažitém terénu. 
Hlavní objekt na pozemku parc. č. st. 83 je v současně době využíván jako bytový dům a účel zůstane 
nezměněn. Ke stávajícímu objektu patří přilehlé pozemky nacházející se na pozemku parc. č. 96/2, 96/4 a 4/2 
ve vlastnictví stavebníka. Zpevněné plochy jsou odvodněny stávajícím způsobem. Jedná se pouze o 
udržovací práce s minimálním, či dočasným vlivem na okolní stavby a pozemky (vliv během provádění stav. 
úprav). 
 

f) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 
Řešené stavební úpravy nekladou požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin. Bude pouze 

proveden prořez stávající borovice z důvodu postavení lešení. 
 

g) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených 
k plnění funkce lesa (dočasné / trvalé) 

Pozemek parc. č. st. 83 – je v katastru vedený jako zastavěná plocha a nádvoří. Stavební úpravou 
objektu nedochází k záboru zemědělského půdního fondu či pozemku určeného k plnění funkce lesa.  
 

h) Územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu 

Napojení na dopravní a technickou infrastrukturu bude stávající a stavební úpravy si nová napojení 
nepodmiňují. Objekt je napojen na dopravní a technickou infrastrukturu na pozemku parc. č. 794. Dopravně 
je objekt napojen pomocí stávajícího sjezdu na pozemku parc. č. 96/4. Srážkové vody jsou svedeny do 
stávající dešťové kanalizace. Splaškové vody z objektu jsou odvedeny do stávající jímky na vyvážení. Pitná 
voda je přivedená pomocí stávající vodovodní přípojky z veřejného řádu. Objekt BD je připojen přípojkou 
NN na veřejnou distribuční síť ČEZ. Objekt je napojen pomocí podzemní telefonní přípojky O2 na veřejný 
řád. Pozemky kolem objektu slouží jako zpevněné plochy pro příjezd, parkování, manipulaci kolem objektu 
a pro odpočinek. 

Budou respektovány všechna ochranná pásma inženýrských sítí a objektů vyskytujících se na 
pozemku stavebníka. 
 

i) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 
Související a podmiňující investice nejsou s realizací záměru podmíněny.  
Předpokládaný termín zahájení stavebních prací 5/2018, termín dokončení je plánován na 10/2018.   

 
B.2. Celkový popis stavby 
B.2.1. Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 

Jedná se o udržovací práce stávajícího objektu bytového domu spočívající ve snížení energetické 
náročnosti objektu + práce spojené s tím, výměna dlažby a zábradlí na lodžiích, nový obsyp kamenivem 
z důvodu zateplení soklové části pod terén. Zateplena bude i střecha. Účel užívání objektu zůstává 
nezměněn. 

 
Plocha zájmové parcely č. st. 83 324 m2 
Celková zastavěná plocha celého objektu 324 m2 
Obestavěný prostor celého objektu 3564 m3 

 
Stávající byty 
Obytná plocha bytů 253,82 m2 
Užitná plocha bytů 187,62 m2 
Veřejná část 133,89 m2 



JANKO Projekt s.r.o.  
Albrechtická 807/16, 794 01 Krnov 

IČ: 03872394 

DIČ: CZ038 72 394 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 61677 

 

3 

 

Neveřejná část 114,49 m2 
Užitková plocha 741,87 m2 
Počet bytových jednotek 6  

 
B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) Urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení 
Navrhovaný záměr se nachází v zastavěném území obce v ploše hromadného bydlení - BO. Dle 

územního plánu je investiční udržovacích prací – snížení energetické náročnosti, v souladu. Stávající účel 
objektu zůstane zachován.  

Udržovací práce – snížení energetické náročnosti objektu spočívá v zateplení stropu suterénu 
minerální vatou vloženou do zavěšeného podhledu, výměně stávajících dřevěných výplní otvorů v 1. PP 
(pouze okna), v zateplení obvodového panelu a to částečně i pod terénem, s tím souvisí demontáž stávající 
betonové dlažby a následné provedení nového obsypu. Zateplen bude i strop na půdě, minerální vatou. 
 

b) Architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové barevné řešení 
Námi řešená část objektu má dvě nadzemní podlaží a jedno podzemní. Výška objektu od upraveného 

terénu nepřesahuje 10 m. Tvar objektu BD je obdélníkového tvaru rozměru cca 20,75x15,45m. Střecha je 
sedlová. 

Stávající materiálový stav je popsaný, viz výše. Nově bude provedeno zateplení v 1.PP minerální 
vatou do zavěšeného SDK podhledu, vymění se stávající dřevěná sklepní okna za nová plastová okna. 
Fasáda bude v části 1.PP (sokl) zateplena systémem ETICS za použití polystyrenu XPS (soklový 
polystyren), zateplení bude provedeno částečně pod terén a s tím souvisí i provedení nového obsypu 
z praného kameniva (kačírek), do obrubníků, z důvodu zachování funkčnosti a kvality, zbývající část bude 
zateplena převážně systémem ETICS za použití šedého EPS, pouze založení bude provedeno systémem 
ETICS s použitím izolantu z minerální vaty. Veškeré stávající prvky na fasádě budou přeloženy na fasádu 
novou (stávající zastřešení vstupu do sklepa bude demontováno a provedeno nově – dřevěná konstrukce), 
svody a žlaby budou nové – lakovaný pozink. plech. Nové oplechování a klempířské prvky budou 
z lakovaných pozink. plechů. Provedena bude revize, doplnění, očištění a nátěr požárního žebříku. Zateplena 
bude i půda, resp. strop nad 2.NP volným položením minerální vaty na půdu. 
 
B.2.3. Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Jedná se o udržovací práce, spojené se snížením energetické náročnosti stávajícího BD, tj. nejedná se 
o provozní či výrobní objekt.  
 
B.2.4. Bezbariérové užívání stavby 

Řešený objekt není zpracován v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, tj. stávající stav. Jedná se o stávající objekt, kde 
budou probíhat práce spojené se snížením energetické náročnosti objektu a udržovací práce. 
 
B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby 

Při samotném návrhu byl kladen důraz na bezpečnost budoucího provozu. Byly respektovány 
požadavky na výstavbu, vymezené vyhláškou č. 268/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů a příslušné 
technické normy.  
 
B.2.6. Základní charakteristika objektů 

a) Stavební řešení 
BD je přístupný z východní strany pomocí krytého závětří, kde se dostaneme přes vstupní dveře do 

chodby a prostoru komunikačního schodiště, spojující 1PP až 2NP. Po schodech vystoupáme do prostoru 
1.PP, kde se nachází sklepní prostory, sušárna, prádelna, úschovna kol, kočárků, místnost s vodoměry, 
uhelna a kotelna. Ze schodišťového prostoru v 1NP se dostaneme do jednotlivých bytů, dále pak do 2.NP do 
dalších bytů (počet. viz. výše). Z podesty ve 2NP je umožněn přístup pomocí žebříku do podstřešního 
prostoru. 



JANKO Projekt s.r.o.  
Albrechtická 807/16, 794 01 Krnov 

IČ: 03872394 

DIČ: CZ038 72 394 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 61677 

 

4 

 

Stávající parkovací místa (odstavná stání) jsou umístěny v těsné blízkosti řešeného objektu na 
pozemku parc. č. 96/4. Odstavné místa jsou dostupné stávajícím sjezdem z místní ulice.  

 
b) Konstrukční a materiálové řešení 

Bude provedeno zateplení stropní konstrukce nad 1. PP, kromě místností S17. Zateplení se vloží do 
zavěšeného SDK podhledu, ocelová jednoduchá konstrukce, délka závěsů 200mm, podle potřeby se případně 
při realizaci délka závěsů sníží, tohle řešení je navrženo z důvodu probíhajících rozvodů instalací pod 
stropem. Pro zateplení se použije izolace z minerální vaty (lu = 0,039) o tl. 100mm. V každé místnosti 
budou osazeny v místě ventilů, výskytu sítí, revizní hliníková dvířka 600/600 v bílé barvě (1 dvířka na 
místnost). Kromě zateplení stropu v 1. S, zde proběhne i výměna stávajících výplní otvorů (dřevěných oken), 
za nové plastové okna s izolačním dvojsklem, Uw = 1,2, osadit k vnějšímu líci obvodového panelu, bude 
řešena připojovací spára - interiérová a exteriérová část pomocí okenní fólie, středová část pak montážní 
pěnnou. Nové vnitřní parapety budou plastové, bíle, vnější parapety pak z lakovaného pozink. plechu, barva 
příplatková RAL, sjednocena s barvou soklu. Vyměněny zde budou i stávající dveře za dveře nové plastové 
s Ud = 1,5. Suterénní panel (odstraní se stávající obklad z kabřince a podklad se vyrovná lepidlem) bude 
nově zateplen systém ETICS se soklovým polystyrenem XPS tl. 100mm (lu = 0,039), špalety oken, dveří, 
spodní a jedna boční část lodžie zateplena stejným polystyrenem tl. 30mm (ke kotvení používat zápustné 
hmoždinky + zátky), zateplení bude provedeno 400mm pod úroveň upraveného terénu, krom místa, kde je 
stávající betonová zpevněná plocha a přístupový chodník, povrch úprava nad terénem, mozaiková 
tenkovrstvá omítka – barevnost – tmavá mozaika, do černa, uvažovat s vyrovnáním nerovností podkladu 
(rovinnost předpoklad 20mm/m), s očištěním a penetrací, k založení nad terénem použít zakládací lištu 
s okapničkou a těsnící páskou. Veškeré prvky na soklové části budou přeloženy na zateplení (včetně shozů), 
v místech, kde není, nad vstupy do sklepa osvětlení se provede příprava pro osazení svítidel, vývod, 
napojeny na rozvody společných prostor v BD. Z důvodu zateplení pod terén proběhnou nezbytně nutné 
zemní práce spojené s tímto zateplením, předcházet tomu bude demontáž stávající bet. dlažby. Nový zásyp 
proběhne v následující skladbě: 
- kačírek (praný, nedrcený), fr 16-32    tl. 80mm 
- netkaná geotextilie 300, tmavá 300g/m² 
- drcené kamenivo fr. 8-16 (zvibrovat)    tl. 120mm 
- drcené kamenivo rf. 16-32 (zhutnit)    tl. 200mm 
- hutněný rostlý terén 
kačírek bude z důvodu zachování funkčnosti osazen do zahradních obrubníků osazených do bet. lože. 
Stávající zastřešení vstupu do sklepa se demontuje a provede se nové, dřevěná konstrukce s plechovou 
krytinou. 
Dále bude provedeno zateplení nadzemního panelu, systém ETICS s šedým eps tl. 140mm (lu = 0,033), 
špalety oken, dveří, čela, spodní a jedna boční část lodžie zateplena stejným polystyrenem tl. 30mm (ke 
kotvení používat zápustné hmoždinky + zátky), povrch. úprava, silikonová  omítka - barevnost dle výkresu 
pohledů - odstíny (NCS) s0520 – y40r a s1050-y40r, uvažovat s vyrovnáním nerovností podkladu (rovinnost 
předpoklad 20mm/m), s očištěním a penetrací, na založení použít zakládací lištu s okapničkou včetně těsnící 
pásky, první vrstva zateplení bude tvořena pruhem minerální vaty, šířka pruhu 900mm (lu = 0,039)!!!!!, 
použít hmoždinky s ocel trnem, opět zápustné a zátkovat. 
Z důvodu zateplení budou provedeny nové vnější parapety z lakovaného pozink. plechu, příplatkový RAL 
odstín, sjednotit s barevným řešením fasády. Veškeré prvky na fasádě budou přeloženy na zateplení 
(hromosvod, HDS, osvětlení, požární žebřík, prvky ošetřit tak aby nekazili celkový dojem z nově provedené 
fasády, očištění, nátěry). Veškeré klempířské prvky, oplechování provést z pozink. lakovaných plechů s 
příplatkovou barvou dle RAL, sjednotit s barvou fasády. Provedeny budou nové žlaby a svody včetně lapačů 
střešních splavenin, napojení zůstává stávající. V případě použití purenitových kostek jako přípravy pro 
kotvení prvků, konzole satelitu, nutno označit umístění těchto kostek. Na fasádu budou připevněny dvě nové 
plech. cedulky s označením č.p. domu. Z důvodu zateplení fasády bude odstraněno dřevěné obložení 
štítových stěn. Zateplení bude provedeno i na stávající půdě a to volným položením minerální vaty o tl. 
180mm (lu = 0,039).  



JANKO Projekt s.r.o.  
Albrechtická 807/16, 794 01 Krnov 

IČ: 03872394 

DIČ: CZ038 72 394 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 61677 

 

5 

 

Napojení na dopravní a technickou infrastrukturu bude stávající a stavební úpravy si nová napojení 
nepodmiňují. V současnosti je přístup řešen stávajícím napojením na místní komunikaci parcela č. 794. 

Byla vydaná stanoviska vyjádření o existenci sítí jednotlivých správců sítí, viz dokladová část.  
Ukládání odpadku je umístěno v jihovýchodní části parcely. Objekt je napojen na dopravní a 

technickou infrastrukturu na pozemku parc. č. 794. Dopravně je objekt napojen pomocí stávajícího sjezdu. 
Srážkové vody jsou svedeny do stávající dešťové kanalizace. Splaškové vody z objektu jsou odvedeny do 
stávající jímky na vyvážení. Pitná voda je přivedená pomocí stávající vodovodní přípojky z veřejného řádu. 
Objekt BD je připojen přípojkou NN na veřejnou distribuční síť ČEZ. Objekt je napojen pomocí podzemní 
telefonní přípojky O2 na veřejný řád. Pozemky kolem objektu slouží jako zpevněné plochy pro příjezd, 
parkování, manipulaci kolem objektu a pro odpočinek.  

Budou respektovány všechna ochranná pásma inženýrských sítí a objektů vyskytujících se na 
pozemku stavebníka. Před zahájením zemních prací kolem objektu bude provedeno vytyčení stávajících sítí 
a případně budou sítě umístěny do chrániček. 

Popsané stávající skladby konstrukcí vychází z předpokladu projektanta. Pro přesné popsání skladeb 
a technického stavu konstrukcí je nutné provést odkrytí konstrukcí.   
 

c) Mechanická odolnost a stabilita 
Stavba je v souladu s požadavky na statickou odolnost jednotlivých konstrukcí i objektu jako celku a 

respektuje požadavky příslušných norem a vyhlášek.  
 
B.2.7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

a) Technické řešení 
Jedná se o udržovací práce spojené se snížením energetické náročnosti stávajícího BD, technické a 

technologické zařízení nejsou předmětem řešení PD.  
 

b) Výčet technických a technologických zařízení 
Jedná se o udržovací práce spojené se snížením energetické náročnosti stávajícího BD, technické a 

technologické zařízení nejsou předmětem řešení PD.  
 
B.2.8. Požárně bezpečnostní řešení 

a) Rozdělení stavby a objektů do požárních úseků 
b) Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti 
c) Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a stavebních výrobků včetně požadavků na 

zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí 
d) Zhodnocení evakuace osob včetně vyhodnocení únikových cest 
e) Zhodnocení odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného prostoru 
f) Zajištění potřebného množství požární vody, popřípadě jiného hasiva, včetně rozmístění 

vnitřních a vnějších odběrných míst 
g) Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu (přístupové komunikace, zásahové cesty) 
h) Zhodnocení technických a technologických zařízení stavby (rozvodná potrubí, 

vzduchotechnická zařízení) 
i) Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 
j) Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek 

Projektová dokumentace respektuje zpracovanou zprávu „Požárně bezpečnostní řešení stavby“. 
Z hlediska požární odolnosti objekt vyhovuje. 

Řešená část objektu byla posuzovaná v souladu s vyhláškou č. 268/2011 Sb., ČSN 73 0833:09/2010, 
ČSN 73 0802:05/2009, ČSN 73 0804:02/2010 a dalších souvisejících norem. Podrobněji, viz Požárně 
bezpečnostní řešení. 

Bezpečný zásah hasičských jednotek je možný z přilehlé stávající místní zpevněné komunikace na 
pozemku parc. č. 794.  

Požárně nebezpečný prostor řešeného objektu neohrožuje okolní objekty a zároveň požárně 
nebezpečný prostor okolních objektů neohrožuje posuzovanou stavbu.  



JANKO Projekt s.r.o.  
Albrechtická 807/16, 794 01 Krnov 

IČ: 03872394 

DIČ: CZ038 72 394 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 61677 

 

6 

 

Návrh požárně bezpečnostního řešení posuzovaného objektu vyhovuje. 
 
B.2.9. Zásady hospodaření s energiemi 

a) Kritéria tepelně technického hodnocení 
Z hlediska úspory energie a ochrany tepla jsou respektovány současně platné normy. Jedná se o 

splnění požadovaných součinitelů prostupu tepla a lineárního prostupu tepla (normy ČSN EN ISO 13788, 
ČSN EN ISO 6946, ČSN 730540).  
 

b) Energetická náročnost stavby 
Byl zpracován průkaz energetické náročnosti budovy (PENB), dle požadavku vyhlášky č. 78/2013 

Sb. o energetické náročnosti, respektive zákona č. 406/2000 Sb. O hospodaření s energií, ve znění pozdějších 
předpisů. Podrobněji viz dokladová část. 

 
c) Posouzení využití alternativních zdrojů energií 

Teplá voda je řešená lokálně pro každý byt v el. ohřívačích o objemu 80 a 120l. Zdrojem tepla pro 
řešený objekt je kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním o výkonu do 70kW 
 
B.2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 

Zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů 
apod.) a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.). 

Jedná se o udržovací práce spojené se snížením energetické náročnosti objektu. 
Stávající objekt splňuje podmínky hygienické ochrany po stránce hlukové a zdravotní na základě 

navržených a stávajících stavebních materiálů. Obytné místnosti mají zajištěno dostatečné denní osvětlení, 
přímé větrání a vytápění. 

Komunální odpad vzniklý užíváním objektu je likvidován v souladu se zákonem a s obecně 
závaznou vyhláškou.  

Zásobování energiemi, vodou, apod., viz výše.  
Vliv stavby na okolí, viz níže.  
 

B.2.11. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
a) Ochrana před pronikáním radonu z podloží 

Jedná se o stávající objekt BD, který je zcela podsklepen řádně provětrán, z tohoto důvodu není 
potřeba provádět nové radonové měření.  
 

b) Ochrana před bludnými proudy 
Bludné proudy na námi řešený objekt nepůsobí.  

 
c) Ochrana před technickou seismicitou 

Technická seismicita od zařízení a technologií na objekt nepůsobí. 
 

d) Ochrana před hlukem 
Z hlediska ochrany obyvatel proti hluku byly dodrženy všechny požadavky kladené  

na akustickou ochranu. Konstrukce vyhovují z hlediska vzduchové a kročejové neprůzvučnosti. 
Při výstavbě budou respektovány nejvyšší přípustné hodnoty akustického hluku – jedná se navíc 

pouze o udržovací práce spojené se snížením energetické náročnosti. Z tohoto důvodu není nutné provádět 
jejich posouzení z hlediska hluku, rovněž není nutné provádět hlukovou studii. 

 
e) Protipovodňová opatření 

Objekt se nenachází v záplavovém území 100-leté vody. Vzhledem k charakteru stavby – udržovací 
práce spojené se snížením energetické náročnosti, není nutno provádět protipovodňová opatření.    
 
B.3. Připojení na technickou infrastrukturu 



JANKO Projekt s.r.o.  
Albrechtická 807/16, 794 01 Krnov 

IČ: 03872394 

DIČ: CZ038 72 394 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 61677 

 

7 

 

a) Napojovací místa technické infrastruktury 
Napojení na dopravní a technickou infrastrukturu bude stávající, stavební úpravy si nová napojení 

nepodmiňují. V současnosti je přístup řešen stávajícím napojením na místní komunikaci parcela č. 794. 
Objekt je napojen na dopravní infrastrukturu pomocí stávajícího sjezdu.  
 

b) Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 
Objekt je napojen na dopravní a technickou infrastrukturu na pozemku parc. č. 794. Dopravně je 

objekt napojen pomocí stávajícího sjezdu. Srážkové vody jsou svedeny do stávající dešťové kanalizace. 
Splaškové vody z objektu jsou odvedeny do stávající jímky na vyvážení. Pitná voda je přivedená pomocí 
stávající vodovodní přípojky z veřejného řádu. Objekt BD je připojen přípojkou NN na veřejnou distribuční 
síť ČEZ. Objekt je napojen pomocí podzemní telefonní přípojky O2 na veřejný řád. Pozemky kolem objektu 
slouží jako zpevněné plochy pro příjezd, parkování, manipulaci kolem objektu a pro odpočinek.  

Budou respektovány všechna ochranná pásma inženýrských sítí a objektů vyskytujících se na 
pozemku stavebníka. Před zahájením zemních prací kolem objektu bude provedeno vytyčení stávajících sítí 
a případně budou sítě umístěny do chrániček. 

 
B.4. Dopravní řešení 

a) Popis dopravního řešení 
Napojení na dopravní a technickou infrastrukturu bude stávající, stavební úpravy si nová napojení 

nepodmiňují. V současnosti je přístup řešen stávajícím napojením na místní komunikaci parcela č. 794. 
Objekt je napojen na dopravní infrastrukturu pomocí stávajícího sjezdu.  

 
b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

Podrobněji, viz výše.  
 

c) Doprava v klidu 
Stávající parkovací a odstavná stání jsou situovány v blízkosti stávajícího BD na pozemku parc. č. 

96/4. Odstavná plocha slouží pro osobní automobily. Odstavné místa jsou dostupné pomocí stávajícího 
sjezdu. 

Stávající sjezdy výškově navazují na stávající místní veřejnou komunikaci.  
 

d) Pěší a cyklistické stezky 
Jedná se o udržovací práce spojené se snížením energetické náročnosti,  stávajícího objektu BD, pěší 

a cyklistické stezky nejsou předmětem řešení PD.  
 
B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

a) Terénní úpravy 
Terénní úpravy nejsou v rámci stavebních úprav navrhovány.  

 
b) Použité vegetační prvky 

V okolí objektu se nachází stávající vegetační prvky a nebudou nějak měněny.  
 

c) Biotechnická opatření 
Biotechnická opatření nejsou navržená. Vlivem stavebních úprav nedojde k erozi půdy, apod.  

 
B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
 Jedná se o stavební úpravy, udržovací práce, kterými se nezasahuje do nosných konstrukcí 
stavby, nemění se výrazně vzhled stavby ani způsob užívání stavby. Stavební úpravy nevyžadují 
posouzení vlivů na životní prostředí a jejich provedení negativně neovlivňuje požární bezpečnost 
stavby a nejde o stavební úpravy stavby, která je kulturní památkou. 

a) Vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 



JANKO Projekt s.r.o.  
Albrechtická 807/16, 794 01 Krnov 

IČ: 03872394 

DIČ: CZ038 72 394 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 61677 

 

8 

 

Vliv stavby na životní prostředí je minimální. Při navrhování stavby byly dodrženy obecné 
požadavky na výstavbu dle vyhlášky č. 268/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Z hlediska požární 
odolnosti objekt vyhovuje. Více o požární odolnosti a požárním řešení v samostatné požární zprávě (požárně 
bezpečnostní řešení). Z hlediska úspory energie a ochrany tepla jsou respektovány současně platné normy. 
Jedná se o splnění požadovaných součinitelů prostupu tepla a lineárního prostupu tepla (normy ČSN EN ISO 
13788, ČSN EN ISO 6946, ČSN 730540). Zároveň byl respektován požadavek na akustickou pohodu 
prostředí dle normy ČSN 73 0532 z roku 2010. Světelná pohoda prostředí je zajištěna správným návrhem 
objektu a přilehlých konstrukcí dle normy ČSN 73 4301 a ČSN 36 0020. 

Při realizaci stavby vznikají, dle zákona č. 185/2001 Sb. a č. 381/2001 Sb. odpady. Během provozu 
stavby bude vznikat pouze směsný domovní odpad. Domovní odpad bude tříděn.  

Vytápění objektu, viz výše.  
 
 

b) Vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památkových stromů, ochrana rostlin a 
živočichů, apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině 

Udržovací práce spojené se snížením energetické náročnosti na objektu mají svým rozsahem 
minimální vliv na přírodu a krajinu. Při realizaci záměru budou respektovány platné normy a vyhlášky. 

 
c) Vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000 

Stavba nemá vliv na soustavu chráněných území Natura 2000. 
 

d) Návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA 
Jedná se o udržovací práce spojené se snížením energetické náročnosti stávajícího BD, záměr 

nepodléhá zjišťovacímu řízení a EIA.  
 

e) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 
jiných předpisů 

Budou respektována všechna ochranná pásma inženýrských sítí vyskytujících se na dotčeném 
pozemku. Budou dodrženy podmínky stanovené správci sítí v případě provádění prací v jejich ochranném či 
bezpečnostním pásmu a v případě křížení. 
 
B.7. Ochrana obyvatelstva 

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 
Vliv stavby na okolní pozemky a stavby, ochrana okolí stavby před negativními účinky v průběhu 

výstavby a po dokončení budou minimální, s ohledem na umístění objektu. Během realizace stavby dojde ke 
krátkodobému zhoršení vlivem zásobování materiálů. Parcela je přístupná z místní komunikace, kde je 
napojena přístupová komunikace v šířce min. 3,5 m. Pro přístup na staveniště bude využitý stávající sjezd. 
Stavební firma udržuje pořádek v okolí staveniště, hlavně na přístupových cestách a přilehlých 
komunikacích (zejména za nepříznivého počasí - rozbahnění zeminy). Zateplování obálky budovy bude 
prováděno v obydleném bytovém domě, staveniště je nutné mít dostatečně označeno výstražnými cedulkami 
a zabezpečeno proti vniku nepovolaných osob – zvláště na lešení. Na lešení budou použity ochranné 
protiprachové sítě. 

 
B.8. Zásady organizace výstavby 

a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 
Stavba bude materiálem zásobována postupně a průběžně. Pro skladování materiálu je využitý 

především vnitřní prostor stávajícího řešeného objektu, alternativně přilehlý pozemek parc. č. 857 a 858 (ve 
vlastnictví stavebníka). Sypké směsi se skladují na betonových panelech (uložených ve spádu na zem). 
Veškeré zařízení staveniště, včetně skladu materiálů a pracovních zařízení může být provedeno pouze na 
tomto staveništi. 

 
b) Odvodnění staveniště 



JANKO Projekt s.r.o.  
Albrechtická 807/16, 794 01 Krnov 

IČ: 03872394 

DIČ: CZ038 72 394 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 61677 

 

9 

 

Srážkové vody jsou odvodněny stávajícím způsobem. 
 

c) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
Napojení na dopravní a technickou infrastrukturu bude stávající, stavební úpravy si nová napojení 

nepodmiňují. V současnosti je přístup řešen stávajícím napojením na místní komunikaci parcela č. 794. 
Objekt je napojen na dopravní infrastrukturu pomocí sjezdu. Stávající parkovací a odstavná stání jsou 
situována kolem objektu BD, na pozemku stavebníka. Staveniště bude napojeno na stávající zdroj vody, 
elektrickou energii a bude odvodněno stávajícím způsobem. Podrobněji, viz výkresová část.  

Budou respektovány všechny ochranné pásma inženýrských sítí a objektů vyskytujících se na 
pozemku stavebníka. 
 

d) Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 
Provádění stavby nemá vliv na okolní stavby. Na staveništi se budou pohybovat pouze osoby 

povolané. Na staveništi se neuvažuje pohyb třetích osob ani osob se sníženou schopností pohybu a orientace. 
Při realizaci stavby musí být učiněna taková opatření, aby nedošlo k narušení bezpečnosti silničního 

provozu a znečišťování komunikací. Na staveništi je nutné dbát zvýšené opatrnosti při pohybu a skladování 
materiálu. Staveniště nutno zajistit proti nepovolenému pohybu třetích osob (zajistí dodavatelská firma).  
 

e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 
Požadavky na související asanace, demolice a kácení dřevin nejsou kladeny.  

 
f) Maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé) 

Pozemky parc. č. st. 83, 4/2, 96/4, 96/2, 96/3 a 100/2, ve vlastnictví stavebníka jsou dostatečné pro 
zařízení staveniště a stavbu lešení. Možnost záboru řeší dodavatel přímo se stavebníkem – jedná se o dočasné 
zábory.  

 
g) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace 

 
Na staveništi bude zajištěno třídění odpadu, evidence odpadu a jeho odborná likvidace. 
Při stavební úpravě objektu, bude vzniklý odpad roztříděn, řádně uložen na staveništi a následně 

odvezen na řízenou skládku. V případě výskytu nebezpečných odpadových látek zajistí prováděcí organizace 
jejich řádné oddělené a bezpečné uložení a zabezpečí, aby nemohly být zneužity cizími osobami. Na místě 
stavby nesmí být odpady spalovány na volném prostranství. Jedná se o následující odpady: 

 
kód odpadu název kategorie způsob ukládání likvidace 

20 03 01 směsný komunální odpad O 
-sběrná nádoba a odvoz smluvní 
organizací na skládku 

20 03 99 
Komunální odpady jinak blíže 
neurčené O 

-sběrná nádoba a odvoz smluvní 
organizací na skládku 

17 09 04 směsný stavební a demoliční odpad O - odvoz na skládku 

17 06 04 
izolační materiály neuvedené pod 
čísly 170601 a 170603 O, O/N - odvoz na skládku 

20 01 38 Dřevo O - odvoz na skládku  

17 04 09 
Kovový odpad znečištěný 
nebezpečnými látkami N - odvoz na skládku 

15 01 10 
Obaly obsahující zbytky 
nebezpečných látek, nebo obaly 

N 
- sběrná nádoba, odděleně od 
ostatního odpadu a likvidace 



JANKO Projekt s.r.o.  
Albrechtická 807/16, 794 01 Krnov 

IČ: 03872394 

DIČ: CZ038 72 394 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 61677 

 

10 

 

těmito látkami znečištěné specializovanou smluvní 
organizací 

17 05 04 

 
Zemina a kamení neuvedené pod 
číslem 17 05 03 

O - odvoz na skládku 

 
Firma nakládá se vznikajícími odpady v souladu se zákonem č. 185/2003 Sb. o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů. 
 

h) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 
Podrobněji, viz výše. (jedná se o zemní práce spojené se zateplením soklové části objektu). 

 
i) Ochrana životního prostředí při výstavbě 

Stavba je navržena tak, aby byly dodrženy obecné zásady ochrany životního prostředí. Budoucí 
provoz stavby je navržen tím způsobem, že neznečišťuje a nepoškozuje životní prostředí, jeho jednotlivé 
složky, organizmy a místní ekosystém. 

 
j) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů 

Za bezpečnost provozu staveniště a jeho bezpečnostní vybavení zodpovídá příslušná dodavatelská 
organizace. 

Dodavatel stavebních a montážních prací je povinen dbát na bezpečnost práce a provozu staveniště i 
v době své nepřítomnosti dle vyhlášky č. 309/2006 a nařízení vlády 591/2006 Sb. a používat doporučené 
pracovní postupy výrobců a dodavatelů materiálů a technologií.  

Na staveniště mají přístup pouze oprávněné osoby dodavatele a stavebníka a to pouze se souhlasem 
odpovědné osoby (stavbyvedoucí). Stavebník bude poučen generálním dodavatelem o způsobu pohybu po 
staveništi. 

Na staveništi bude na vhodném místě přístupný instruktážní návod pro řešení případných havarijních 
situací s uvedením telefonních čísel. 
 
 

k) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 
Řešený objekt není zpracován v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Jedná se o stávající objekt, kde stavební úpravy 
představují modernizaci současného špatného technického stavu objektu.  
 

l) Zásady pro dopravně inženýrské opatření 
Podrobněji, viz výše.  

 
m) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření 

proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě, apod.) 
Nejsou kladeny speciální podmínky pro provádění stavby. 

 
n) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 

Předpokládaný termín zahájení stavebních prací 5/2019, termín dokončení je plánován na 10/2018.   
 

 
 
 
 
 
V Krnově, duben 2017                            Vypracoval: Jan Nečesaný 


